COMITÊ ESTADUAL DE ENFRENTAMENTO À LGBTFOBIA
NO ESTADO DE GOIÁS – COMEELG-GO

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 1, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

SELEÇÃO PÚBLICA DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA INTEGRAR O
COMITÊ ESTADUAL DE ENFRENTAMENTO À LGBTFOBIA NO ESTADO DE GOIÁS –
COMEELG-GO NO BIÊNIO 2021/2023.

O presidente do COMEELG-GO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, §4º do Decreto

nº 9.755, de 30 de novembro de 2020, e nos termos do Edital nº 1, de 09 de abril de 2021, do Comitê

Estadual de Enfrentamento à Lgbtfobia no Estado de Goiás – COMEELG-GO, comunica o resultado

final da seleção pública de organizações da sociedade civil para integrar o COMEELG-GO no biênio

2021/2023.

Titulares:

Aliança Nacional LGBTI - 2003

Representantes: Jusilene Rodrigues Rocha e Hugo Leonnardo Cassimiro

Fórum de Transexuais do Estado de Goiás - 2005

Representantes: Cristiany Beatriz Santos e Roberta Fernandes de Souza

Associação da Parada do Orgulho GLBT de Goiás (APOGLBT-GO) - 2009

Representantes: Francisco Mendes de Sousa e Leonardo Barbosa Ferreira

Suplente:

Associação de Travestis, Transexuais e Transgêneros de Goiás - Astral/GO - 2000

Representantes: Roberta Fernandes de Souza e Cristiany Beatriz Santos

Goiânia - GO, 10 de maio de 2021.

Rogério Araújo da Silva
Presidente do COMEELG - GO
Gerência da Diversidade Sexual

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social

Comissão de Seleção: Michely Coutinho Oliveira de Andrade – representante da Universidade
Federal de Goiás/UFG, presidente; Bianca Lopes Rosa – representante da Secretaria Estadual de
Saúde; Alexia Nascimento – representante do Conselho Regional de Psicologia (CRP 09); e Rogério
Araújo da Silva – representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social.

__________________________________________________________________________________________________
Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira, nº332 ,Bloco “B”, 1º andar, sala 101, Setor Central, 74.003-010 - Goiânia-GO